SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 201412 CADERNO 2

142 ALMIR ALVES OLIVEIRA 9,72
143 CÉSAR MACEDO FAUSTINO 9,62
144 CONRADO WOLFRING 9,60
145 YURI NASCIMENTO VILANOVA 9,22
2 - Homologar o resultado do presente Concurso para que
produza seus efeitos legais.
Belém, 26 de junho de 2014.

ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS
Presidente da Comissão do Concurso

Republicada por ter saído com incorreções no Doe
n°32.665 de 17 de junho de 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706034
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N°0389 DE 06 DE JUNHO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/342472
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, PAULO SERGIO LIMA DA SILVA, Mat. 57201690/1, do
cargo de Auxiliar Operacional, lotado na Defensoria Publica - DEF.
PUB, a contar 16/07/2013, resguardando o direito à recondução
nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de junho de
2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
*Republicada por ter saído com incorreções no Doe n°32.665 de
17 de junho de 2014.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706078

PORTARIA: 251/2014
Objetivo: A fi m de participarem de reunião com o Grupo
PARKWAY e Órgãos Parceiros do Estação Cidadania.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8001288/BRUNO NAVARRO NEIVA (Assessor) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/07/2014 a 04/07/2014
1376/MARIA BERNADETE DELA FLORA CRUZ (Diretor) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 03/07/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 04/2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706454

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO -
SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94, com sede na Travessa do
Chaco, 2350, Bairro do Marco, Belém/PA, CEP 66.093-543, e
BANCO DO BRASIL S/A, instituição fi nanceira sob a forma
de sociedade de economia mista, com sede em Brasília-DF,
através de sua Agência Setor Publico Belém PA, com CNPJ Nº.
00.000.000/4445-88. OBJETO: O BANCO prestará à SEAD o
serviço de pagamento a favorecidos indicados pela Secretaria,
compreendendo pagamentos a assalariados, a fornecedores e
outros pagamentos (pagamentos diversos). Parágrafo Primeiro -
Fica eleita como agência centralizadora a Agência Setor Público
Belém PA, prefi xo 1674-8, situada à Av. Presidente Vargas nº.
248, Comércio, Belém PA. VIGÊNCIA: Início em 28/06/2014
e com termino em 27/06/2015. DATA DA ASSINATURA:
26/06/2014. ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.

DGL/SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706484

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/SRP
Nº 006/2014

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através de
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, do tipo menor preço
por lote e/ou item, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem como objeto AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE, INCLUINDO EQUIPAMENTOS
ELETROELETRÔNICOS, para os Órgãos e Entidades do Poder
Executivo Estadual situados em Belém e Região Metropolitana
(Ananindeua, Marituba, Benevides e Santa Barbara), e nas
cidades de Marabá e Altamira, conforme especifi cações
constantes do Termo de Referência (anexo I do Edital).
DATA DA ABERTURA: 10 de julho de 2014.
HORA DE ABERTURA: 09h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br

UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD
(Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do
Edital no COMPRASNET, até às 9h do dia 10.07.2014 (Horário
de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.
comprasnet.gov.br (www.comprasgovernamentais.gov.br) e no
Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará -
COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
MARIA LIMA DE MORAES
PREGOEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705786

Contrato: 56
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Assistência na Área de Saúde
aos Segurados do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 16/01/2014
Vigência: 16/01/2014 a 16/01/2015
Chamada Pública: 28/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ANATOMO PATOLOGISTA ASSOCIADOS S/S LTDA.
Endereço: Av Br do Rio Branco, 1347
CEP. 68742-000 - Castanhal/PATelefone: 9137218240
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706094

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 28/05/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração do contrato original em decorrência da
incorporação da TNL PCS S/A pela OI MÓVEL S.A.
Contrato: 3
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: OI MOVEL S.A
Endereço: SCN Quadra 3 Bloco A, Bairro: Asa Norte, 03
CEP. 70713-900 - Brasília/DF
Complemento: quadra
Telefone: 9131313878
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705926

Dispensa: 3/2014
Data: 26/06/2014
Valor: 600,00
Objeto: Contrato de aluguel o com objetivo de implantação de
estação de telecomunicações
Fundamento Legal: Art. 24,X da Lei nº8.666/93
Data de Ratifi cação: 25/06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23126134442490000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CONDOMINIO DO EDIFICIO SOLAR DA TATIANA
Endereço: Av Beira-Mar, Bairro: Vila (Mosqueiro), S/N
CEP. 66910-150 - Belém/PA
Email: laurenceclins@hotmail.com
Telefone: 9181731004
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705956

PORTARIA: 163/2014
Objetivo: Complementação de diária da viagem abaixo.Efetuar
manutenção emergencial dos links de rádio PTP SDH entre
as cidades de Capanema, Comunidade Corrente e Bragança.
Realizar manutenção de equipamentos de rede no container de
Nova Timboteua. Realizar vistoria dos serviços realizados pela
empresa prestadora no container da Cidade de Salinópolis. 6622
- Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Comnidade Corrente/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73170/FÁBIO AUGUSTO NUNES BASTOS (Analista de Suporte) /
1.0 diárias (Completa) / de 25/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705963

PORTARIA: 163/2014
Objetivo: Complementação de diária da viagem abaixo.Efetuar
manutenção emergencial dos links de rádio PTP SDH entre
as cidades de Capanema, Comunidade Corrente e Bragança.
Realizar manutenção de equipamentos de rede no container de
Nova Timboteua. Realizar vistoria dos serviços realizados pela
empresa prestadora no container da Cidade de Salinópolis. 6622
- Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Nova Timboteua/PA - Brasil
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 25/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705967

PORTARIA: 163/2014
Objetivo: Complementação de diária da viagem abaixo.Efetuar
manutenção emergencial dos links de rádio PTP SDH entre
as cidades de Capanema, Comunidade Corrente e Bragança.
Realizar manutenção de equipamentos de rede no container de
Nova Timboteua. Realizar vistoria dos serviços realizados pela
empresa prestadora no container da Cidade de Salinópolis. 6622
- Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Comunidade Corrente/PA - Brasil
Nova Timboteua/PA - Brasil
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71682/GILNEI FREIRE DOS SANTOS (Técnico em redes de
Computadores) / 1.0 diárias (Completa) / de 25/06/2014 a
26/06/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706051

PORTARIA: 162/2014
Objetivo: Em virtude das ativações da cidade de Concórdia e dos
clientes de Concórdia e Acará em conjunto c/Empresa terceirizada
p/execução de serviços de instalação. Ação Programática:7416 -
Implementação de Cidade Digital.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Concórdia do Pará/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73048/RODRIGO RAMOS SILVEIRA (Analista de Suporte) / 4.5
diárias (Completa) / de 30/06/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES